ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Sa Thầy, ngày     tháng     năm 2021

V/v hưởng ứng Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về bầu cử đại

biểu Quốc hội và đại biểu

Hội đồng nhân dân”

Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nhằm phổ biến, tuyên truyền rộng rãi, nâng cao hiểu biết pháp luật về bầu

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân và nhận thức của mọi công

dân Việt Nam về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2021 - 2026, góp

phần tích cực động viên, khuyến khích các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng, tham

gia, thể hiện quyền, nghĩa vụ công dân đối với hoạt động bầu cử;

Bộ Tư pháp tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân” trên Cổng Thông tin điện tử

Bộ Tư pháp. Cuộc thi diễn ra trong vòng 30 ngày (từ 0h00’ ngày 01/4/2021 đến

24h00’ ngày 30/4/2021). Cơ cấu giải thưởng Cuộc thi bao gồm 01 giải Nhất, 05

giải Nhì, 10 giải Ba, 20 giải Khuyến khích. Giá trị giải thưởng và các vấn đề liên

quan được thực hiện theo quy định tại Thể lệ Cuộc thi.

Để thu hút được đông đảo lực lượng trên địa bàn huyện tham gia và trên

cơ sở Công văn số 655/BTC ngày 11/3/2021 của Ban Tổ chức Cuộc thi về việc

phát động tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”; Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các

cơ quan, ban ngành, địa phương thông tin, phổ biến, vận động, khuyến khích,

tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và mọi

người dân trên địa bàn, thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia

Cuộc thi. Đồng thời, đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Trang

Thông tin điện tử của ngành, địa phương hoặc qua các hình thức phù hợp khác;

chủ động cập nhật tin, bài truyền thông về Cuộc thi và gửi về Ban Tổ chức

(email: anhm@moj.gov.vn) để theo dõi, đăng tải trên trang chủ của Cuộc thi.

Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện rà soát danh sách, thông tin của thí

sinh tham dự thi đảm bảo không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông tin

thí sinh đạt giải tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

2

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, HTTD (10g, 60đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2021-03-23T10:26:55+0700

		2021-03-25T10:42:56+0700

		2021-03-25T10:42:45+0700

		2021-03-25T10:42:45+0700

		2021-03-25T10:42:45+0700

		2021-03-25T10:43:49+0700